教私第  1535-3 号
令和2年3月17日
各私立幼稚園設置者　様
各幼稚園型認定こども園設置者　様
大阪府教育庁私学課長

令和元年度・令和2年度大阪府教育支援体制整備事業補助金に係る事業の追加募集
及び事業計画書の提出について（依頼）

　標記について、私立幼稚園等の教育支援体制の整備にかかる費用の一部を補助することにより、子どもを安心して育てることができる体制の整備を促進することを目的として、国庫補助金を財源とする大阪府教育支援体制整備事業補助金に係る事業の追加募集を行いますので、以下の事業を実施または実施を予定している園におかれましては、事業計画書の提出をお願いします。

記
１　対象事業
　　幼児教育の質の向上のための緊急環境整備
　　※新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、幼稚園の設置者による子ども用マスクや消毒液等の消耗品や空気清浄機等の感染防止に必要となる備品等の保健衛生用品の購入
　　※補助上限額は1施設あたり50万円（令和元年度と令和2年度の合計）

２　提出書類・提出期限・提出方法
　　事業計画書（様式）（必要年度のみ）

　　☆令和元年度3月中に購入する場合　⇒　令和元年度の様式を使用
[bookmark: _GoBack]　　（※令和2年1月16日以降に発注（契約）し、令和2年3月31日までに納品されるものに限る）
　　　　令和2年3月19日（木）午前中までにインターネット申込のうえ、
　　　　令和2年3月23日（月）までに原本を提出（必着）

　　☆令和2年度に購入する予定の場合　⇒　令和2年度の様式を使用
（※令和2年4月1日以降に発注（契約）するものに限る）
　　　　令和2年3月25日（水）午前中までにインターネット申込のうえ、
　　　　令和2年3月27日（金）までに原本を提出（必着）

３　留意点
本事業計画書の提出をもって、補助金交付が確定されるわけではありませんのでご注意ください。大阪府教育庁私学課　幼稚園振興グループ
担当：野田
〒540-8570　大阪市中央区大手前3-1-43
TEL 　　：06-6210-9273（内線4860）
メール　：shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp